
  

     

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 22 RESOLUCION No. 89.1.2.:1004 97 

CARLOS MUÑOZ INSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

e . 

CONSIDERANDO : 

QUE el 13 de diciembre de 1938 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Úctavo del cantón Quito la escritura pública de aumento de 
capital, reforma y cocificación de estatutos de “QUIMICA ARISTON ECUADOR 
C. 1TDA."; 

QUE el señor Roberto Carlos Hahn Kinge en su calidad de Gerente 
de la compañla materia es la presente, con el patrocinio del doctor 
Teodoro Puertas ballegos, ha solicitado je aprobación de la escritura > 
publica, a Cuys efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
mismas 

QUE el Ministerio «e Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución Nro. 254 «e 31 de mayo de 1579, autortza al señor 
Roberto Carlos Mahon Klinge de nacionalidad ¿rgentina, y meolante Reso- 
thuciones Kros. 1654 y 16/8 de 13 y 26 de octubre «e 1988, autoriza al 
señor Recolío Alfresa Hahn Kitage, ds nacionalidad brasileña, para que 
inviertan en el aumento ú4e copital de la compañia; 

QUÉ se ha presentado «el certificado de afiliación a la Cámara 
ce la Pequeña Industria ce Pichincha, signado con el No, P.l, 571 «e 
20 de ciciembre se 1633; 

QUE el Departamento ue Inspección ae Compañtas as Resporsabilidad 
Limitada 0 da ¡ntendencía «e Inspección y Cormtrol ha presentado el 
informe favorable No. SC-11C-1KE-389850 de 3i de uctubre de 1938; 

QUE el Departamento «e Compañias «e *Responsobiiidad Limitada 
de la Intendencia de ferecho Sucietario, mediante memorando Ra. 89 .1.2.1. 
064 ae 20 de enero de 1989, ha emitico infonms favorable para la conti- 
neación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a Jos requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROSAR: a) el oumenta ue capital de “QUIMICA ARISTOR 
ECUADOR €. UIDA,” por S/. 18'806.090,00 con lo que asciende a S/, 
20*090.000,00, cividido en 28,98% participaciones de $/, 1.600,00 de 
valor cata unaz Í, Dj la reforma y codificación de estatutos comstantes 

la referios escritura pública. 

ARTICULO SESUNOO.- DISPONER cue un extracto «e la mencionada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejenplar de la publicación esberá entregarse a este Despacho. 

  

Superintendencia de Compañías |- 

    
  

Dihekt el Departamento Jurídico 

de [iaa Responsabilidad Limitada 

J NJ 
« A PR e 

AS ¿2 a 
:



6 , 

uy
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o a 23 
e, 

"QUIMICA ARISTÓN ECUADOR E. LTDA.” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón 
Quito, tome nóta al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, vel contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón Quito: 
a) inscriba la referiaa escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, Dd) cumpla las demás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley ue Registro y el articulo 33 del Código 
de Comercio, 

ARTICULO QUINTO DISPOMER que el Nutario Décimo Segunao del cantón Quito 
anote al margen de la mátriz ue la escritura de 16 de marzo de 1972, 
por la cual se constituyó da compañia en referencia, que ha procedido 
a aumentar el capital a reformr y codificar sus estatutos, meuiante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón se esta anotación. 

CUNPLIBO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinjendencia de Compañias, en 

Quito, 2 26 ENE 1989 

Ñ 

ETn, 

Superirfign ndencia de Compañiás 

POR l Departamento Jurídico 

esponsabilidad Limitada 

PON 

  

   

  

INSUA 

  

      

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 197 

del Registro Mercantil, tomo 120.- Se da así cumplimiento a lo dispues- 

to en la misma, de conformided a lo establecido en el Decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el tro oficial 878 de 29 de agosto 

del mismo año.- Quito, a treinta y enero /de nn Fevscientos ochen 

ta y nueve.- EL REGISTRADOR. - Di LE a 

| Ch, . Quel LEraDo Oaráa Be E : 

Rauia: GOR MARCAR DEL Cas TOA QUINO 

  

  
 


